ПРОТОКОЛ   № 248
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Проектировщики Приморского края»
 Владивосток                                                                                            «03» июля 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Ассоциации СРО «ППК»

2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Ассоциации СРО «ППК»

3. Авдюшкин Сергей Викторович – член Совета Ассоциации СРО «ППК»

4. Белов Игорь Анатольевич – член Совета Ассоциации СРО «ППК»

5. Воробьева Наталья Александровна – член Совета Ассоциации СРО «ППК»

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, 5 эт., конференц-зал.

Время проведения заседания: 11 ч. 05 мин. – 11 ч. 25 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     О принятии в члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края» следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Диагностик» (ОГРН 1182536017938);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Зенит» (ОГРН 1142536003697);
3. Индивидуальный предприниматель Жидовкин Илья Михайлович (ОГРНИП 317253600083237).

СЛУШАЛИ:
Прокурова Владимира Васильевича – Председателя Совета Ассоциации СРО «ППК» с информацией о заявлениях и документах, представленных Обществом с ограниченной ответственностью «Диагностик», Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Зенит» и Индивидуальным предпринимателем Жидовкиным Ильей Михайловичем для вступления в Ассоциацию СРО «ППК».
РЕШИЛИ:
1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Диагностик».

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Диагностик» имеет право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

1.2. Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда соответствует первому уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной документации.

1.3. Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств соответствует первому уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Зенит».
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Зенит» имеет право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2.2. Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда соответствует первому уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной документации.

2.3. Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств соответствует первому уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

3. Принять в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Жидовкина Илью Михайловича.

3.1. Индивидуальный предприниматель Жидовкин Илья Михайлович имеет право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
3.2. Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда соответствует первому уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной документации.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ППК» _________________ /Прокуров В.В./

ПРИМЕЧАНИЕ: В соответствии с требованием пункта 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, пункта 3.9. «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации, а также вступительного взноса (в случае, если внутренними документами Ассоциации установлены требования к уплате такого взноса).
    В случае неуплаты взносов в установленный срок, решение о приеме в члены Ассоциации считается не вступившим в силу, а юридическое лицо или индивидуальный предприниматель считается не принятым в члены Ассоциации.
2